

Utbildningsförvaltningen  
Fredrik Kvist

2024-09-19

Dnr BOU 2024-698

Barn- och ungdomsnämnden

## Statsbidrag - för att mildra effekterna av inflationen 2024

### Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Statsbidraget "extra resurser till skolor för att mildra effekten av inflationen" fördelas i enlighet med utbildningsförvaltningens förslag.

### Ärende

Linköpings kommun har genom statsbidraget "extra resurser till skolor för att mildra effekten av inflationen" fått bidrag om 7 722 987 kronor. Dessa medel ska användas för att upprätthålla en hög kvalitet i undervisningen och säkerställa att alla barn och unga får den utbildning de har rätt till. Kommunen avgör hur pengarna ska användas inom ramarna för statsbidraget.

Utbildningsförvaltningen föreslår att bidraget fördelas till kommunala och fristående verksamheter inom grundskolans förskoleklass samt låg- och mellanstadie utifrån antalet inskrivna elever i maj månad 2024. Medel utgår i samband med resursfördelning i oktober med 591,66 kr per elev. Till den kommunala verksamheten sker utbetalning till respektive skolområde. Till de fristående huvudmännen tillkommer momskompensation om 6 %.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Statsbidrag - för att mildra effekterna av inflationen 2024  
(sept-24)

MBL protokoll BOU 24-09-17

## **Bakgrund**

Regeringen har beslutat att Skolverket ska betala ut 500 miljoner kronor till landets kommuner. Det här bidraget betalas ut till alla kommuner för att stödja olika insatser i både kommunala och fristående skolor. Linköpings kommun har blivit tilldelade 7 722 987 kronor.

Syftet med bidraget är att bidra till goda förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till. Medel fördelas proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i kommunen. Medlen ska användas till insatser i kommunal och enskild verksamhet i förskolan, förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, fritidshemmet, gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan och/eller den kommunala vuxenutbildningen.

Regleringsbrevet anger syftet med bidraget, däremot anges ingen specificering om hur det ska fördelas inom de ramarna. Därmed är det kommunerna som avgör hur bidraget ska fördelas och nyttjas inom de satta ramarna, för att uppnå syftet med statsbidraget. Det finns inget krav om att fördelningen behöver omfatta alla angivna skolformer och alla barn och elever i kommunen, utan det avgörs av kommunen.

Utbildningsförvaltningen föreslår att bidraget fördelas till kommunala och fristående verksamheter inom grundskolans förskoleklass samt låg- och mellanstadie utifrån antalet inskrivna elever i maj månad 2024. Inom verksamheten ses en stor kostnadsutveckling per elev kopplat till en vikande demografi i åldersgruppen. Då stora delar av kostnader inom verksamheten inte linjärt följer elevantalet skulle bidraget lindra den ekonomiska effekten under omställningen till ett lägre elevantal. Det är samtidigt den verksamhet som innefattar flest elever och har därmed drabbats hårdast av prisökningar kopplat till den senaste tidens inflation.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Linköpings kommun erhåller bidragsram med belopp 7 722 987 kronor för år 2024 och påverkar inte nämndens internbudget.

## **Jämställdhet**

Förslaget till beslut påverkar inte elever utifrån deras könsidentitet.

## **Samråd**

Samråd med övriga förvaltningar har inte krävts.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

Förhandling enligt MBL § 11 har skett den 17 september 2024 och avslutades  
i enighet.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:  
Områdeschefer grundskola  
Fristående huvudmän F-6  
Ekonomiadministratör grundskola